
Město Milevsko 
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska 
se sídlem náměstí E.Beneše 420, 399 16 Milevsko 

telefon: 382 504 103, 382 504 111, fax:  382 521 879 

e-mail: sekret@milevsko-město.cz, www.milevsko-město.cz 

MM 14261/2015 

Zápis č. 5/2015 

z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska, které se konalo dne 

21.5.2015 od 17.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Milevsko, nám.E.Beneše 420, II. patro. 

 

Přítomni:  RSDr. Jiří Kotalík, Bc. Zdeněk Herout, Martin Kostínek,  Ing. Milan Kreuzer,   

                         Zdeněk Kristián, Marcela Kužníková, Ing. Ladislav Macháček,  Ing. Miroslav  

                         Machart, Václav Málek a tajemník  KV ZMM JUDr. Jiří  Hradil  

                                       

Omluveni:  - 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání 

2. Informace z jednání Zastupitelstva města Milevska 

3. Informace pověřených pracovních skupin o realizovaných kontrolních úkonech 

4. Stanovení rozsahu případných doplňujících kontrolních šetření a schválení struktur  

    písemných zpráv o provedených kontrolách k předložení ZMM 

5. Stanovení pracovní skupiny a postupů ve věci kontroly stavu, evidence a vymáhání  

    pohledávek z poplatků za odpady 

6. Organizační záležitosti 

7. Různé 

 

 

Jednání: 

 

1. 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Milevska zahájil předseda RSDr. 

Kotalík, který přivítal zvolené členy KV ZMM. Konstatoval splnění zákonných podmínek 

k případnému rozhodování formou usnesení a seznámil přítomné s programem 5. 

zasedání. K navrženému programu nebylo vzneseno žádných připomínek. Znění zápisu ze 

4. zasedání KV ZMM bylo členy KV odsouhlaseno e-maily a zápis byl nedílnou součástí 

písemných materiálů předkládaných k projednání ZMM dne 13.5.2015. Ihned po 

odsouhlasení jeho obsahu členy KV ZMM byl zápis zveřejněn na webových stránkách 

města Milevska. 

 

2. Předseda KV ZMM a následně i další členové ZMM, kteří jsou členy  KV, stručně 

informovali přítomné o jednání ZMM, které se konalo dne 13.5.2015.  

 

3. Byla dokončena „následná kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek splatných do 

28.2.2015 na úseku hospodaření s nebytovými prostory v majetku města Milevska“. 

Zpracovaný koncept písemné zprávy obdrželi všichni členové KV ZMM e-mailem před 

zasedáním. Ing. Machart a následně další členové pověřené pracovní skupiny seznámili 

přítomné s poznatky získanými v průběhu šetření. Písemná zpráva o výsledku kontroly 

bude předložena k projednání ZMM dne 24.6.2015. Nedílnou součástí této písemné 

 

mailto:sekret@milevsko-město.cz
http://www.milevsko-město.cz/


 

-2- 

 

zprávy budou 2 neveřejné přílohy. Na základě podrobné diskuze byly provedeny dílčí 

úpravy konečného znění a přijato následné usnesení.  

 

Usnesení č. 5/2015 

Kontrolní výbor schvaluje znění písemné zprávy o výsledku kontroly č.1/2015 „následná 

kontrola stavu, evidence a vymáhání pohledávek splatných do 28.2.2015 na úseku 

hospodaření s nebytovými prostory v majetku města Milevska a pověřuje tajemníka KV 

ZMM, aby seznámil s jejím obsahem příslušného vedoucího odboru. 

Přítomno: 9 

Pro:          9 – Kotalík, Herout, Kostínek, Kreuzer, Kristián, Kužníková, Macháček,  

                       Machart a Málek 

Proti:        0 

Zdržel se: 0   

 

Členové pověřené pracovní skupiny k provedení kontroly účelového využití FRB 

informovali přítomné o probíhajících šetřeních. 

 

Paní Kužníková a Ing. Macháček podrobně informovali přítomné o výsledku šetření 

provedeném ve věci kontroly „radar v části Velká – stav vyřizování dopravních přestupků 

a příjmy z pokut“ na odboru dopravy a následných systémových šetřeních  na odboru 

finančním, vnitřních věcí a výsledku jednání s ředitelem MěP Milevsko. Z účetní evidence 

finančního odboru zpracovány měsíční přehledy výše příjmů z uložených pokut a úhrad 

nájemného, dále z evidence odboru vnitřních věcí k dispozici počty a objemy pokut 

předaných odborem dopravy k nucenému výkonu rozhodnutí v členění již vymožené a ve 

vymáhání, vše za období 1./2013 až 3./2015. 

 

 

4. Ke zpracování zprávy o kontrole pro jednání ZMM ve věci „radar v části Velká“ bylo na 

základě diskuze rozhodnuto o provedení opakovaného šetření na odboru dopravy MěÚ 

Milevsko, které bude provedeno dne 27.5.2015 od 15.30 hod. Informování vedoucí 

odboru zajistí tajemník KV ZMM. 

 

 

5. Členové KV ZMM byli seznámeni se stavem předpisů a pohledávek na úseku poplatků za 

odpady za r. 2014. O složení pracovní skupiny, rozsahu, postupu a harmonogramu 

kontroly bude KV rozhodnuto po dokončení rozpracovaných kontrolních akcí. 

 

 

6. Termín 6. zasedání KV ZMM byl stanoven na den 4.6.2015 od 17.00 hod. Organizačními 

záležitostmi pověřen tajemník KV. 

 

 

7. Dne 21.5.2015 ve 14.55 hod. byl členům KV ZMM e-mailem doručen podnět pana Kolihy 

na provedení kontroly ve věci účtování kontejnerů k odvozu suti bývalému zaměstnanci 

MěÚ Milevsko městem Milevskem založenou obchodní společností. V úvodu tohoto bodu 

přečetl předseda KV nezkrácený text doručeného e-mailu. Po diskuzi členů KV ZZM  

 



-3- 

 

k obsahu  doručenému podnětu, aktivní legitimaci vyplývající ze znění § 119 odst. 3 písm. 

a) a b) zák.č. 128/2000 Sb.,  nechal předseda  hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Usnesení č. 6/2015 

Kontrolní výbor provede kontrolu v rozsahu doručeného podnětu, pokud k tomu bude 

v souladu se zněním § 119 odst. 3 písm. c) zák.č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, pověřen Zastupitelstvem města Milevska.     

Přítomno: 9 

Pro:          9 – Kotalík, Herout, Kostínek, Kreuzer, Kristián, Kužníková, Macháček,  

                       Machart a Málek 

Proti:        0 

Zdržel se: 0   

  

Vzhledem k následné diskuzi a návrhu, aby doručený podnět byl nedílnou součástí 

písemného zápisu z  5. zasedání KV ZMM, nechal předseda KV ZMM o návrhu 

rozhodnout rozhodnut formou usnesení. 

 

Usnesení č. 7/2015 

E-mailem doručený podnět pana Kolihy bude nedílnou součástí zápisu z 5. zasedání KV 

ZMM.  

Přítomno: 9 

Pro:          1 -  Málek 

      Proti:        8  - Kotalík, Herout, Kostínek, Kreuzer, Kristián, Kužníková, Macháček a  

                       Machart  

      Zdržel se: 0   

      Návrh byl zamítnut. 

 

 

Příloha: lx pozvánka 

             1x listina přítomných 

   

            

Zapsal: JUDr. Jiří Hradil                 RSDr. Jiří  K o t a l í k 

                                                                                  předseda Kontrolního výboru 

                                                                                  Zastupitelstva města Milevska 

 

 


	5. zas.KV ZMM - zápis.doc
	Město Milevsko
	Kontrolní výbor Zastupitelstva města Milevska
	Zápis č. 5/2015




